
PORTARIA Nº 

CRC-CE – 029/2018 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO GESTÃO E AÇÃO os seguintes 

membros:  

FRANCISCA AUGUSTA BARBOSA - Coordenador 

PAULA MARINHO PINTO DE AGUILA - Secretária 

ALYSSON ARRUDA PINTO 

ISABELLA CAVALCANTI NASCIMENTO 

SOCORRO KATIUSSIA SOUSA DOS REIS 

VANDERLÚCIO SILVA DE LIMA 

ROSANA OLIVEIRA LIMA 

 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo elaborar e promover o 

Programa de Gestão e Ação do CRCCE, destinado a desenvolver ações voltadas ao corpo 

funcional do Órgão. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 31 de janeiro de 2018. 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA 

PRESIDENTE 


